
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO



Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00001/2022




Às 15:28 horas do dia 03 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 00390000004662022,
o Pregoeiro, Sr(a) HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: Superior A
36 MESES, Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.239.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.079.850,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/09/2022
16:31:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.602.789/0001-01, Melhor lance: R$ 1.079.850,0000

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: Superior A
36 MESES, Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 413.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
398.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/09/2022
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GMS PRIME SERVICOS & COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 43.397.210/0001-78, Melhor lance: R$ 398.000,0000

Item: 3
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Ultrawide , Qualidade De Imagem: 5 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De
Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: Superior A 36 MESE



Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 145.669,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 124.700,8000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/09/2022
15:54:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/10/2022
15:28:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.590.728/0002-64, Melhor lance: R$ 124.700,8000

Item: 4
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Ultrawide , Qualidade De Imagem: 5 K , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Regulagem De
Altura , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.619,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.628,8000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
28/09/2022
15:54:49 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/10/2022
15:28:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.590.728/0002-64, Melhor lance: R$ 35.628,8000

Item: 5
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória
Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd TB., Armazenamento
Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário ,
Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112.026,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88.297,3500	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/09/2022
16:32:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.590.728/0002-64, Melhor lance: R$ 88.297,3500

Item: 6
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória
Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd TB., Armazenamento
Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário ,
Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.342,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

16/09/2022
10:24:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista não restar
mais propostas a serem avaliadas.

Cancelado na
adjudicação

03/10/2022
15:30:58

Item cancelado na adjudicação. Motivo: item cancelado no julgamento conforme
ata e chat

Fim do documento


